
FABRIQUE D'EBAUCHES

FELSA S.A., GRENCHEN
(su rssE)

83t4111 4058
19.40 mm

Mouvement ancre, seconde au centre directe, quantidme d guichet noy6 dans Ia plaline, remise en date
rapide, biseaut6

Lever movement, direct sweep second,
quick date setting, bevelled edges

date showing through aperture in dial, countersunk in the plate,

Ankenarerk, Zentralsekunde direkte Ubertragung, Datum sichtbar durch Fenster im Zlfterblatt im Werk-
boden versenkt, Schnel!-Datumeinstellung, abgeschrdgte Rdnder

Ca1.4058

Caract6ristiq ues tech niq ues
Dimensior,: en mm

Cage:

Diamdtre d'encageage
Diamdtre total

Hauteur sur ponts .

Hauteur totale avec quantidme

Hauteur du filet
Hauteur axe de tige .

Echappement:

Distance roue - ancre

Distance ancre - balancier
Diamdtre de la roue

Diamdtre du trou de la roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville .

Balancier:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteur de la serge

Epaisseur du bras

Virole:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteur

19.40

19.70

4.00

4.00

0,90

1.95

. 3.05

. 3.40
A 2E

. 0.40

. 0.80

. 0.36

. 0.75

annulaire I d vis
I

r*|-r*
0.80 I 0 80

I0.52 I 0.60
I0.20 I 0.22

1.20

0.48

0.50

Piton:

Diamdtre 0.60

1.35Longueur pour spiral plat

(habituel et pour porte-piton mobile)

Barillet et bonde:

Diamdtre int6rieur du tambour .

Hauteur disponible pour ressort

Diamdtre de la bonde .

Ressort de barillet:
(a titre d'orientation) :

Hauteur

Epaisseur

Longueur

7.75

1.31

2.30

AIIiage

1.25

0.095

oat

Aiguillage:

Diamdtre ajustement d'aiguille de minute . 0.80

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure . 1.30

Diamdtre ajustement d'aiguille de seconde O.2O_0.22

Tige de remontoir:

Diamdtre du filetage 0.90

Cadran:

Diamdtre trous de pieds dans la platine 0.80



I

.&
^$.nflffi.1ffiiilffi
Ts*gffi,arr'l
BX**#fri:t${r&/

@*AU:, Ya-W-;"
100

,,tk{#e
182 195

/.4

Kh iiax@@d\\ryw-\\
'tos ' i 10 121 121i1 125 126

260

i

275

.lX*.
&"ry o
420 422

@
721

@

346

@
330

@

334

&@ t:
435 440

*Tt""

&
2't1

401

€"

\ro
qoj

445

*,+i-

*
206

.p

443

rii"_'r'_"

W "it'

220 245
220i1

mS
407 410

* .@9

450 462

ww €@
301 31 1

&G
425 430

dtuV
'r:r::;i..,, . rtf

770

tx( )

.,'*nq
=" s.t

415

--$-
r+) J-
702
704 t tu
705

Fournitures du calibre de base 4057
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No I LISTE DES FOURNjTURES No. LIST OF MATERIALS Nr BESTANDTEILE

'100 | Platine
105 | Pont de barillet
110 L Pont de rouage
121 I Coq pour spiral plat
121/1 | Coq pour dispositif amortisseur,

spiral plat
Pont d'ancre
Barrette de roue de centre
Baril let avec couvercle
Arbre de barillet
Roue de centre
Roue moyenne double
Roue de seconde, court pivot
Roue de seconde pour c.-pivot dessus
Chauss6e
Roue des heures
Roue de minuterie
Pignon de seconde au cenire
Raquette pour spiral plat
Coqueret

Plaque de contre-pivot, pour balancier

Plaque de contre-pivot dessus,
pour deux roues

PIaque de contre-pivot dessous,
pour roue d'ancre

Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliquet
Ressort de cliquel
Bascule
Ressort de bascule
Ti rette
Ressorl de tirette
Renvoi
Pont du rouage de minuterie
Roue d'ancre pivotee,

pour deux contre-pivots
Roue d'ancre pivot6e,

pour contre-pivot dessus
Roue d'ancre pivot6e

Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
Axe de balancier pour dispositif

amortisseur
Pl ateau
Ressort de barillet
Vis de f ixage
Vis de fixage, speciale

125
126
182
195
206
211
220
220/1
245
255
260
275
301
31 1

330

346

401
407
410
415
420
422
425
430
4JC
440
443
445
450
462
702

704

705

710
714
721
723
728

730
770

5101
5102

5105 | Vis de pont de barillet
5110 | Vis de pont de rouage
5121 | Vis de coq
5125 | Vis de pont d'ancre
5126 I Vis de barrette de roue de centre
5311 | Vis de coqueret
5330 I Vis de plaque de contre-pivot,

J pour balancier
5334 I Vis de plaque de contre-pivot dessus.

I pour deux roues
5346 I Vis de plaque de contre-pivot dessous.

I pour roue d'ancre
5415 | Vis de rochet
5420 1 Vis de roue de couronne
5425 1 Vis de cliquet
s443 Vis de tirette
sq+s i Vis de ressort de tirette
sqoz I Vis de pont du rouage de minuterie
5738 | Vis de piton
5750 I Vis de cadran

125
126
182
195
206
211
220
220/
245
255
260
275
301
311

330

346

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462
702

704

705

710
714
721
723
728

100
105
110
121
121/1

730
770

5101
5102

51 05
5110
5121
5125
51 26
5311
5330

5334

5346

5415
5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridge
Balance cock for flat hairspring
Balance cock for shock-protecting

device, flat hairspring
Pallet cock
Center wheel cock
Barrel and cover
Barrel arbor
Center wheel
Double third wheel
Fourth wheel, without second hand bit
Fourth wheel for upper end-piece
Cannon pinion
Hour wheel
Minute wheel
Sweep second pinion
Regulator for flat hairspring
Upper cap jewel with end-piece,

tor balance
Lower cap jewel with end-piece.

for balance
Upper cap jewels with end-piece.

fo|two wheels
Lower cap lewel with end-piece,

lor escape wheel
Winding stem
Giutch wheel
Winding pinion
Ratchet wheel
Crown wheel
Crown wheel ring
Click
Click spring
Yoke
Yoke spring
Setting lever
Setting lever spring
Setting wheel
Minute work cock
Escape wheel and pinion,

for two end-pieces
Escape wheel and pinion,

for upper end-piece
Escape wheel and pinion with straight

p ivots
Jewelled pallet fork and staJl
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance staff, pivoted
Balance staff for shock-protecting device

Rol I er
Mainspring
Case screw
Case screw, special

Barrel bridge screw
Train wheel bridge screw
Balance cock screw
Pallet cock screw
Center wheel cock screw
Upper end-piece screw, for balance
Lower end-piece screw, lor balance

Upper end-piece screw, for two wheels

Lower end-piece screw,
for escape wheel

Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Click screw
Setting lever screw
Setting lever spring screw
Screw lor minute work cock
Hairspring stud screw
Dial screw

100
105
110
121
121/1

125

182
195
206
211
220
220/1
245
255
260
275
301
311

330

334

346

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462
702

704

705

710
714
721
723

730
770

5101
51 02

51 05
51 10
5121
5125
5126
531 1

5330

5334

5346

5415
5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

Werkplatte
Federhausb riicke
Riderwerkbr0cke
Unruhkloben liir Flachspirale
Unruhkloben fl.lr Stoss-Sicherung,

Fl achsp i ral e
An ke rkl oben
lvl in uten rad k lo be n
Federhaus mit Deckel
Federwelle
l\,4inutenrad
Doppel-Kleinbodenrad
Sekundenrad mit kurzem Zaplen
Sekundenrad frlr Deckstein oben
Minutenrohr
Stu nden rad
Wechselrad
Zentru mseku nd entrieb
RLlcker frir Flachspirale
R0ckerp I attchen

Decksteinplattchen fLlr Unruh

Decksteinplaittchen oben, tiir zwei Zapten

Decksteinplattchen unten, fllr Ankerrad

Aufzugwelle
Sch iebetrieb
Aulzugtrieb
Sperrad
Kro n rad
Kro n rad ri ng
Sperrkegel
Sperrkegelfeder
Wippe
Wippenfeder
Stel I hebel
Stel lhebelleder
Zeigerstel I rad
Wechse lrad brri cke
Ankerrad mit Trieb, f0r zwei Decksteine

Ankerrad mit Trieb, frir Deckstein oben

Ankerrad mit Trieb

Anker mit Welle
Ankerwelie
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle
Unruhwelle liir Stoss-Sicherung

H ebe I schei be
Zugfeder
Werkbefestigungs-Sch raube
Werkbefestig ungs-Sch rau be,

SpezialauslLihrung
Fede rhausbrLl cken-Sch rau be
Rederwerkbrricken-Sch raube
U n ru h kl oben-Sch rau be
An kerkloben-Sch raube
M i nulen rad kloben-Sch rau be
Riickerp I attchen-Sch rau be
Decksteinplattchen-Schraube, liir Unruh

Decksteinplattchen-Schraube oben,
frir zwei Zaplen

Decksteinplattchen-Schraube unten,
Jrir Ankerrad

Spe rrad-Sch rau be
Kron rad-Sch raube
Sperrkegel-Sch rau be
Stel lhebel-Schraube
Stel I hebe lfeder-Sch raube
Wechsel radbrUcken-Schraube
S o i ra I kl otzchen-Sch rau be
Zifferbl att-Sch rau be



Fournitures particulidres au quantidme calibre 4058
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No LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF MATERIALS Nr BESTANDTEILE

100
260
330

2535

2543
2556

2557
2575
2576
2643

5750
52535

52556

Pl ati ne
Roue de minuterie
Piaque de contre-pivot, pour balancier

Plaque de maintien de I'indicateur
de quantidme

Roue interm6diaire de quantieme
Roue entraineuse de l'indicateur

de quantidme
lndicateur de quantieme
Ressort du sautoir de quantidme
Sautoir de quantidme
Plaque de maintien de roue

intermediaire de quantieme
Vis de cadran
Vis de plaque de maintien de

I'i nd i cateu r
Vis de roue entraineuse de l'indicateur

de quantidme

100
260
330

2535

2556

2557
2575
2s76
2643

5750
52535

52556

Plate
Minute wheel
Lower cap jewel with end-piece.

for balance
Date indicator guard

lntermediate date wheel
Date indicator driving wheel

Dale indicator
Date jumper spring
Date jumper
lntermediate date wheel guard

Dial screw
Screw for date indicator guard

Screw for date indicator driving wheel

100
260
330

2535

2543
2556

2557
2575
2576
2643

5750
52535

52556

Werkplatte
Wechselrad
Decksteinplattchen frir Unruh

Halteplatte frir Datumanzeiger

Datum-Zwisch en rad
Datu m anzei ger-N,4 i tneh m e rrad

Datumanzeiger
Feder frir Datumsperre
Datumsperre
Halteplalte frir Datum-Zwischenrad

Zifferblatt-Sch raube
H altep Iatte-Sch rau be

fi.lr Datumanzeiger
Schraube fLlr Datumanzeiger-

M itnehmerrad


